ἔτι δὲ καὶ τὴν ἐν Μαραθῶνι μάχην οὐχ ἅμα πάντες ὑμνοῦσι γεγενημένην καὶ ὅσα ἄλλα, φησὶν, ἢ Ἀθηναίων πόλις ἀλαζονεύεται καὶ παρακρούεται τοὺς Ἕλληνας. Hæ *συνθήκαι* sunt, quarum meminit Isocrates in Panath. p. 484. Lyeurgus contra Leocratem p. 140, et cæteri, quos ad Herodotum notavi. Factæ vero sunt cum Artoxerxe, non cum Dario. Isocrates in Panegy. p. 127. 126. Scholiastes Hermogenis. Certe eas *συνθήκας* Thueydides non memorat, si memini, et Callisthenes apud Plutarch. in Cimone id quilem servatum fuisse a rege Persarum ait, sed minime scripto comprehensum. VA.

66, 2. Ita locum hunc, qui misere lacer et corruptus erat in prioribus editionibus, ex manuscripto Cod. Fed. Morelli restitui-
mus. Deerant hæ duæ voces *ἄς* et *ἐστηλιτεῦσθαι*, sine quibus manca omnino erat oratio. Itaque optime excusum est *συνθήκας ἄς οὐ τοῖς Ἀττικοῖς γράμμασιν ἐστηλιτεῦσθαι, ἀλλὰ τοῖς τῶν Ἰώντων*. Ante nos jampridem eundem hunc locum correxerat ex alio Codice Hercules Musarum Josephus Scaliger, in digressione de literarum Ionicarum origine ad locum Euseb. numeri M.DC.XVII. Sed quæ ibidem ad ejus enarrationem afferuntur ab eodem præstantissimo viro, a nobis diligenter expensa sunt in cap. 5. lib. 3. lectionum nostrarum, in quo an Atticæ literæ ab Ionicis differant evidentissime demonstratum est. Sufficiat in præsens monere Ἀττικὰ γράμματα adeo antiqua esse, ut cum apud auctores aliquid Atticis literis scriptum legitur, hoc interpretari debeamus antiquis et vetustis literis, ut in illo loco Demosthenis quem hic indicat Harpocration. Eodem etiam modo, cum simpliciter vetustis literis *ἐπιγραφὴν* quandam scriptam fuisse mo-
nent auctores, non alias quam Atticas priscas illas literas existimare debemus, ut infra voce Ἐρμαί, cum monet Harpocration in uno Mercuriorum qui e Pæcile et Regia porticu erant, inscriptum fuisse hoc parœmiacum priscis literis,

Ἄντ' εὐεργεσίας Ἀγαμέμνονα δῆσαν Ἀχαιοί.

Priscas illas literas Atticas esse credendum est. Hæc enim ferme convertuntur Ἀττικὰ γράμματα, et παλαιὰ γράμματα. Hesyechius erudite, ut solet, Ἀττικὰ γράμματα. τὰ ἀρχαῖα ἐπιχώρια. Cur ἐπιχώρια divinare nunquam potui, nam Græcorum literæ e Phœnicia oriundæ sunt, ideoque in Græcia hospites, ut mellitissime loquitur Philostratus in epist. ξένα καὶ τὰ γράμματα· ἐκ Φοινίκης γὰρ ἦλθεν. Rursus lib. 2. de vitis Sophist. in Adria. ἤρξατο γὰρ ὧδε πάλιν ἐκ Φοινίκης γράμματα. Pausanias 2. Ἦλ. [c. 19, 6.] scribit etiam se vidisse Κέρας Ἀμαλθείας priscis Atticis literis scriptum,

unde apparet antiquissimas esse Atticorum literas. Scaliger *ὁ πάνυ* eas vult non esse dissimiles ab Ionicis contra auctoritatem Harpocratonis, quas ex Herodoto Phœnicibus esse similes probat, alphabeto Ionicarum literarum et Phœnicum in medium prolato. verum hæc omnia sunt altioris et secretioris indaginis. Non possum autem quin quæ apud Suidam legi voce *Σαμίων δῆμος*, huc producam. Faciunt enim ad rem, et interpunctionibus indigent, ἢ ὅτι, inquit, *παρὰ Σαμίους εὐρέθη πρώτοις τὰ κδ' γράμματα ὑπὸ Καλλιστράτου, ὡς Ἄνδρων ἐν τρίποδι. τοὺς δὲ Ἀθηναίους ἐπεισε χρῆσθαι τῶν Ἰώνων γράμμασιν, Ἀρχίνου γ' δ' Ἀθηναίου ἐπὶ ἄρχοντος Εὐκλείδου, τοὺς δὲ Βαβυλωνίους ἐδίδαξε διὰ Καλλιστράτου Ἀριστοφάνης ἔτεσι πρὸ τοῦ Εὐκλείδου, καὶ ἐπὶ Εὐκλέους^z. περὶ δὲ τοῦ πείσαντος ἱστορεῖ Θεόπομπος.* Hæc nos ita interpunctionibus distinximus; antea confusa omnia erant, et vereor adhuc ne quædam verba desiderentur. MA. Dionysius Halic. in ep. ad Ælium Tuberonem de antiquissimis historicis, Cadmo Milesio et Democle Pygeleni et Eudemo Pario et aliis loquens, *ὁμοίως, inquit, ἔσχον ἅπαντες ὡς ἐπιτοπολὺ προαιρέσεις οἳ τε τὴν Ἰάδα προελόμενοι διάλεκτον τὴν γε τοῖς τότε χρόνοις μάλιστα ἀνθοῦσαν καὶ οἱ τὴν ἀρχαίαν Ἀτθίδα μικρὰς τινὰς ἔχουσαν διαφορὰς πρὸς τὴν Ἰάδα.* Ubi non de literis loquitur, sed de dictione. Iones *γέμμα* dicebant, non *γάμμα*, et *μῶ*, non *μῦ*, teste Eustathio Ἰλ. γ. Ἀττικοῖς γράμμασι pro παλαιοῖς dixit Pausanias Atticis p. 2, quibus usi Attici jam inde a Cærope ad Euclidem magistratum, ut infra notat Suidas et Scholiastes Euripidis in Phœnissis. Euclide autem magistratu cœperunt Athenienses Ionicis uti literis, quod eis suasisse dicitur Archinus Ath. Is est Archinus ex pago Cœla oriundus, unus ex principibus, qui Phylam castellum occupavere, ac populum in urbem reduxere. Ejus meminit Demosth. *περὶ παραπρ.* et contra Timocratem, Æschines contra Ctesiph. et Andocides de mysteriis, et Plutarchus in libro, utrum Athen. armis an literis præst. Ionicæ autem literæ sunt illæ vulgares, quibus hodie utimur 24 teste Plinio lib. 7, non minusculæ illæ, quibus vulgo utimur: (æ enim non ita antiquæ,) sed capitales ut in

^y Ἀρχίνου δ' etc.] Scribe, ut legitur in vulgatis Suidæ libris, Ἀρχίνους ὁ Ἀθηναῖος ἐπὶ ἄρχ. Εὐκλείδου. τοὺς δὲ Βαβυλωνίους. Emendo τοὺς δὲ Σαμίους. Andronis hæc verba sunt; et ni ita legamus, nullus est sensus. Βαβυλωνίους tamen retinet Apostolius, qui ex Suida *αὐτολεξεῖ* hæc descripsit. In quo legitur Ἀρχίνος, non vero Ἀρχίνους. Ἀρχίνος quis fuerit

alibi notavi. τοὺς δὲ Βαβυλωνίους rectum est; id est, comœdiam, quæ dicitur Babylonii, docuit Aristophanes. ex ea comœdia sunt illa verba *Σαμίων ὁ δῆμος*, ad quæ Suidas commentatur. Aliter eum versum explicat Plutarchus in Pericle. VA.

^z Καὶ ἐπὶ Εὐκλέους] Ka in vulgatis, sed in Apostolio καὶ ἐπικλέους κ legitur. VA.

columnis. Atticæ quæ aut quot fuerint, nemo affirmare potest. Errant enim, qui 16 duntaxat fuisse putant a Cadmo inventas: non enim confundenda sunt Καδμεία γράμματα cum Atticis: fuerunt enim minimum 18, quas Aristoteles apud Plinium lib. citato memorat. Zetzes in Chil. 16 literas primo, deinde 19, tum 24 factas ait. 16 sunt illæ Phœnicicæ, 19 seu 18 Atticæ, addito Z et φ, et si 19 vis, η: quod et aspirationis et literæ fungitur vice. Fallor tamen. η longum a Simonide inventum est. aut θ igitur aut χ a Palamede inventæ. In columna Herodis Attici, quæ in hortis Farnesianis est literis Atticis scripta, hæ sunt literæ: A^DEH. Pro aspiratione η est positum OIKLMNOPIRSTV† quod est xi. Quibus adde B, quod constat in usu fuisse. Porro Athenienses etiam ante Euclidis magistratum, qui est annus 2 Olymp. 94. Ionicis literis usos esse comperio. Euripides enim, quem tribus annis ante Euclidis magistratum fato cessisse constat, in fabula Theseo hominem inducit literarum expertem, qui Thesei nomen his prorsus literis ΘΗΕΥC expressum fuisse dicit. Callias quoque Atheniensis comicus Strattide paulo antiquior in Grammatico sive Grammatica Ionicum alphabetum 24 literarum exponit, ut patet ex fragmento illius fabulæ, quod refert Athenæus lib. 10 in fine, qui eum Calliam Euripide anteriorem et Sophocle esse scribit. Igitur literæ Ionicæ ab Atheniensibus in privatum usum receptæ, et a Grammaticis expositæ etiam ante Euclidis magistratum videntur, sed publice nondum admissæ erant. Decreta enim ac leges et fœdera Atticis literis adhuc scribebantur, donec Archinus magistratu Euclide Atheniensibus persuasit ut Ionicis literis publice etiam in actis uterentur. VA.

66, 5. ἀθένης, ὁ αὐτόχειρ, ἧ ὁ αὐτὸν ἀναιρῶν. διὸ παρ' Ἰσοκράτει, ἀθένης] Harpocratonis locus hic donec suæ integritati restitutus fuerit, haud facile fuerit illius mentem ex eo eruere. Quorsum enim hic διὸ ante παρ' Ἰσοκράτει ἀθένης ponitur? Sed eadem tamen apud Suidam scriptura exstat. Illud quidem ἀθένης nondum mihi apud Isocratem occurrit, quod quidem meminim: sed αὐτόχειρες legimus in Panegyri. p. 64, μᾶλλον δὲ ἐπίμων τοὺς αὐτόχειρας καὶ φονέας τῶν πολιτῶν ἢ τοὺς γονέας τοὺς ἐαυτῶν. Sed hanc loci istius scripturam vix puto ab Harpocrate potuisse agnosci. quid enim attinebat, post αὐτόχειρας illud φονέας adjicere? STEPH. In v. Ἀθένης ait Harpocraton, ὁ γὰρ ἀθένης αἰεὶ τὸν αὐτόχειρα δηλοῖ. Quæ sane mirari lector debet. Si enim semper id denotat, cur contrarium et peculiare nos docet de Lysia? Quum enim Lysias aliter sumpserit, apparet non